Ficha técnica
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6560
Alcatel-Lucent
OmniSwitch 6560/E
Gama de Switches LAN apilables
Gigabit y Multi-Gigabit Ethernet
La gama de Switches LAN apilables OmniSwitch™ 6560
Gigabit y Multi-Gigabit Ethernet de Alcatel-Lucent es una

Modelos Gigabit Puertos RJ-45
10/100/1000
Puertos
SFP+ 1GE
Puertos de
enlace/apila-
miento SFP+
1GE/10GE
Puertos
de apila-
miento 20
GE
Alimentación
principal
Alimentación auxiliar
OS6560-24X4 24 2* 4 0 CA fija interna CA/CC modular interna
OS6560-P24X4 24 2* 4 0 CA modular interna CA modular interna
OS6560-48X4 48 2* 4 0 CA fija interna CA/CC modular interna
OS6560-P48X4 48 2* 4 0 CA modular interna CA modular interna
OS6560-X10 0 0 8 2 CA fija interna CA/CC modular interna
Modelos Multi-Gigabit 10/100/1000
Puertos RJ-45
Puertos
Multi-
Gigabit
Enlace ascen-
dente/puertos
de apilamiento
SFP+ 1 GE/10 GE
Puertos de apila-
miento 20 GE
Alimentación
principal
(modular)
Alimentación
redundante (modular)
OS6560E-P24Z8 24 4@2.5G
4@5G
2 0 CA interna CA interna
OS6560-P24Z24 24 24 4 2 CA interna CA interna
OS6560E-P48Z16 48 12@2.5G
4@5G
4 2 CA interna CA interna
Nota: todos los puertos PoE de OmniSwitch Multi-Gigabit cumplen las normas IEEE 802.3bt (95 W) y IEEE 2.5/5G 802.3bz
Especificación técnica

Alcatel-Lucent OmniSwitch 6560
Referencias comerciales
Modelos OmniSwitch 6560 Gigabit
OS6560-24X4 Chasis fijo Gigabit de tamaño 1RU. Incluye 24 RJ-45 10/100/1G BaseT, 2 SFP(1G) y 4 SFP+ (1G/10G) para enlace
ascendente/puertos de apilamiento, suministro de CA interno, cable de alimentación, guías de usuario y hardware
de montaje en bastidor de 19''.
OS6560-P24X4 Chasis fijo Gigabit de tamaño 1RU. Incluye 24 RJ-45 10/100/1G BaseT PoE+, 2 SFP(1G) y 4 SFP+ (1G/10G) para
enlace ascendente/puertos de apilamiento, suministro de 600 W de CA, cable de alimentación, guías de usuario y
hardware de montaje en bastidor de 19''.
OS6560-48X4 Chasis fijo Gigabit de tamaño 1RU. Incluye 48 RJ-45 10/100/1G BaseT, 2 SFP(1G) y 4 SFP+ (1G/10G) para enlace
ascendente/puertos de apilamiento, suministro de CA interno, cable de alimentación, guías de usuario y hardware
de montaje en bastidor de 19''.
OS6560-P48X4 Chasis fijo Gigabit de tamaño 1RU. Incluye 48 RJ-45 10/100/1G BaseT PoE+, 2 SFP(1G) y 4 SFP+ (1G/10G) para
enlace ascendente/puertos de apilamiento, suministro de 920 W de CA, cable de alimentación, guías de usuario y
hardware de montaje en bastidor de 19''.
OS6560-X10 Chasis fijo 10GigE 8 SFP+ 10GigE, 2 puertos de apilamiento QSFP+ (20G). Tamaño 1RU, suministro de alimentación
de CA interno. Incluye cable de alimentación, guías y hardware de montaje en bastidor de 19''.
OS6560E-P24Z8 Chasis fijo multi-GigE en tamaño 1RU. Incluye 4 puertos RJ-45 100/1G/2,5G BaseT PoE (95W), 4 puertos RJ-45
100/1G/2,5/5G BaseT PoE (95W), 16 puertos RJ-45 10/100/1G BaseT PoE y 2xSFP+ (1G/10G), fuente de alimentación
de 600W CA, cable de alimentación, guías de usuario y hardware de montaje en bastidor de 19”.

PoE a un conmutador con PoE de OS6560. Cable de alimentación incluido en la entrega.
OS6560-BP-PH Alimentación auxiliar con PoE de CA de 600 W modular OS6560-BP-PH. Proporciona energía auxiliar del sistema y
PoE a un conmutador con PoE de OS6560. Cable de alimentación incluido en la entrega.
OS6560-BP-PX Alimentación auxiliar con PoE de CA de 920 W modular OS6560-BP-PX. Proporciona energía auxiliar del sistema y
PoE a un conmutador con PoE de OS6560. Cable de alimentación incluido en la entrega.
Opciones de licencia de OmniSwitch 6560
OS6560-SW-PERF Licencia de software de rendimiento compatible con 2 puertos SFP+ fijos adicionales para un funcionamiento a una
velocidad 10G para un total de 6 puertos SFP+ 10G.
OS6560-SW-ME Licencia de software que activa las funciones del software Metro descritas en la sección Acceso Metro Ethernet de
esta
ficha técnica.
OS6560-SW-AR La licencia de enrutamiento avanzado permite el enrutamiento OSFP completo por conmutador NI.  Esta licencia
permite hasta 2 áreas de cualquier tipo, aumenta el número de interfaces OSPF, escalabilidad de rutas de hardware
OSPF e IP.
Transceptores y cables de OmniSwitch 6560
OS6560-CBL-40 Cable de cobre de apilamiento de conexión directa OS6560 20 Gigabit (40 cm, QSFP+)
OS6560-CBL-100 Cable de cobre de apilamiento de conexión directa OS6560 20 Gigabit (100 cm, QSFP+)
OS6560-CBL-300 Cable de cobre de apilamiento de conexión directa OS6560 20 Gigabit (300 cm, QSFP+)
SFP-10G-C1M Cable de cobre de enlace/apilamiento de conexión directa 10 Gigabit (1 m, SFP+)
SFP-10G-C3M Cable de cobre de enlace/apilamiento de conexión directa 10 Gigabit (3 m, SFP+)
SFP-10G-C7M Cable de cobre de enlace/apilamiento de conexión directa 10 Gigabit (7 m, SFP+)
7
Ficha técnica
Alcatel-Lucent OmniSwitch 6560
Transceptores y cables de OmniSwitch 6560
SFP-GIG-T Transceptor Gigabit Ethernet 1000Base-T (SFP MSA). SFP funciona a una velocidad de 1000 Mb/s y en modo dúplex
completo.
SFP-GIG-SX Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base-SX (SFP MSA)
SFP-GIG-LX Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base-LX (SFP MSA)
SFP-GIG-LH40 Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base-LH (SFP MSA). Alcance estándar de 40 km en adelante
SMF de 9/125 µm
SFP-GIG-LH70 Transceptor óptico Gigabit Ethernet 1000Base-LH (SFP MSA). Alcance estándar de 70 km en adelante
SMF de 9/125 µm
SFP-10G-SR Transceptor óptico de 10 Gigabit (SFP+). Admite fibra multimodo en una longitud de onda de 850 nm (nominal) con
conector LC. Alcance estándar de 300 m
SFP-10G-LR Transceptor óptico de 10 Gigabit (SFP+). Admite fibra monomodo en una longitud de onda de 1310 nm (nominal)
con conector LC. Alcance estándar de 10 km.
SFP-10G-ZR Transceptor óptico de 10 Gigabit (SFP+). Admite transmisión de datos a 1550 nm hasta una distancia de 80 km en
fibra monomodo. Conector tipo LC.
SFP-10G-ER Transceptor óptico de 10 Gigabit (SFP+). Admite fibra monomodo en una longitud de onda de 1550 nm (nominal)
con conector LC. Alcance estándar de 40 km.
Garantía
La gama OmniSwitch 6560 incluye
una garantía vitalicia limitada.